
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 44 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО» 

(МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.03.2024          № 104/01-22 

г. Нижневартовск 

 

 

Об открытии «Школы 

будущего первоклассника» 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-Фз «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 

07.02.1992г.№2300-1 (ред. От 04.06.2018г.) «О защите прав потребителей», 

Постановлением правительства РФ от 15.09.2020г. №1441«0б утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», санитарно-эпидемиологическими 

правилами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Гигиенические требования к условиями обучения 

в общеобразовательных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»(с 

изменениями от 25.12.2012г.), Приказом Министерства образования и науки РФ от 

09.1.22013г. № 1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по 

образовательным программам начального общего основного общего и среднего 

общего образования». 

С целью успешной адаптации детей дошкольного возраста к новым образовательным 

условиям и создания комфортного перехода с одного образовательного уровня на 

другой,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника» со 02.03.2024 

по 18.05.2024.  

2. Назначить ответственным за работу «Школы будущего первоклассника» 

Муратову М.В., заместителя директора по УВР:  

2.1. составить график работы педагогических кадров;  

2.2. осуществлять замены работников на случай их болезни;  

2.3.  взаимодействовать с родителями по сбору заявлений, заключению 

договоров на обучение;   

3. Учебные занятия проводить по субботам с 9.00 до 11.10, кроме 

праздничных дней.  



4. Еженедельно проводить 4 занятия по 25 минут с перерывами между 

занятиями 10 минут.  

5. Открыть 8 групп, наполняемостью не более 16 человек.  

6. Для проведения занятий в «Школе будущего первоклассника» назначить 

следующих педагогических работников:  

Альметову И.И. – учителя начальных классов 

Баймуратову В.Р. - учителя начальных классов 

Грунину С.В. - учителя начальных классов 

Мамедиярову А.А. - учителя начальных классов 

Мамедову Л.А. - учителя начальных классов 

Мустаеву Ю.Ч. - учителя начальных классов 

Тимошенко О.Е. - учителя начальных классов 

Филатову М.С. - учителя начальных классов 

7. Утвердить расписание учебных занятий «Школы будущего 

первоклассника» (Приложение 1).  

8. Утвердить учебный план в «Школе будущего первоклассника». 

9. Утвердить рабочие программы занятий в «Школе будущего 

первоклассника».  

10. Утвердить списочный состав обучающихся в «Школе будущего 

первоклассника» (Приложение 3).   

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Муратову М.В., 

заместителя директора по УВР.  

  

 

Директор                                                                  С.А. Строчинский 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 104/01-22 от 01.03.2024 г. 

 

Расписание учебных занятий 

 в «Школе будущих первоклассников»  

на 2023-2024 учебный год в  

МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д.Ушинского» 

 

 

№ 

п.п. 

Время  Вид деятельности  

1.  9.00 – 9.25  

«АБВГдейка» 

2.  9. 35 – 10.00 «Окружающий мир» 

3. 10.10 – 10.35 «Веселые ладошки» 

4. 10. 45– 11.10 «Развитие речи» 

 

 

№ 

п.п. 

Время  Вид деятельности  

5.  9.00 – 9.25 «Математические ступеньки» 

6.  9. 35 – 10.00 «Край, в котором я живу» 

7. 10.10 – 10.35 «Яркий карандашик» 

8. 10. 45– 11.10 «Играя, развиваюсь!» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 104/01-22 от 01.03.2024 г. 

 

 

Учебный план 

 «Школы будущего первоклассника» 

на 2023-2024 учебный год в МБОУ «СШ №44 с УИОП 

им.К.Д.Ушинского» 

 

 

№ 

 

Название учебного 

занятия 

 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

 

 

Всего часов 

 

Педагог 

1.   

АБВГдейка 

 

         1 

 

          12 

Учитель 

начальных 

классов 

2.  «Математические 

ступеньки» 

1 12 Учитель 

начальных 

классов 

3.  «Край, в котором я 

живу» 

1 12 Учитель 

начальных 

классов 

4.  «Яркий карандашик» 1 12 Учитель 

начальных 

классов 

5.  «Окружающий мир» 1 12 Учитель 

начальных 

классов 

6.  «Веселые ладошки» 1 12 Учитель 

начальных 

классов 

7.  «Развитие речи» 1 12 Учитель 

начальных 

классов 

8.  «Играя, развиваюсь!» 1 12 Учитель 

начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-18T16:39:23+0500
	Строчинский Станислав Александрович
	Я являюсь автором этого документа




